[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ пгт КЛИМОВО

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

  РЕШЕНИЕ
от 20 марта  2024 г.   №4-263
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов

пгт Климово от 15.12.2023 г. № 4-252  «О бюджете Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
          Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, на основании главы 3 Положения о прядке рассмотрения и утверждения проекта бюджета муниципального образования пгт Климово и о порядке осуществления внешней проверки, представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования пгт Климово, утвержденного Решением Совета народных депутатов пгт Климово от 30.11.2015 г. № 3-35, Совет народных депутатов пгт Климово
 решил:
1. Пункт 1 ст.1 Решения от 15.12.2023 г. № 4-252  «О бюджете Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 93 384 049,56 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы –     35 377 334,00 рубля, безвозмездные поступления –      58 006 715,56 рубля;

общий объем расходов  бюджета в сумме 95 942 548,25 рубля;

прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 2 558 498,69 рубля;

верхний предел государственного внутреннего долга  городского поселения пгт Климово на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рубля.

          Утвердить основные характеристики бюджета Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области на плановый период 2025 и 2026 годов:

          -
прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2025 год в сумме                           58 059 199,27 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме                37 171 150,00 рубля и на 2026 год в сумме  61 192 607,90 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 38 858 160,00 рубля; безвозмездные поступления на 2025 г.– 20 888 049,27 рубля; безвозмездные поступления на 2026 г. – 22 334 447,90 рубля.

-
общий объем расходов бюджета на 2025 год в сумме 58 059 199,27 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 929 278,75 рубля;

-
общий объем расходов бюджета на 2026 год в сумме 61 192 607,90 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 942 908,00 рубля;

-
прогнозируемый дефицит бюджета на 2025 год в сумме 0,00 рубля;

-
прогнозируемый дефицит бюджета на 2026 год в сумме 0,00 рубля;

-
верхний предел муниципального долга на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей и на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рубля.

2. Приложение №1 к  Решению от 15.12.2023 г. № 4-252  «О бюджете Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции  согласно  приложения №1 к настоящему решению.
3. Приложение №3 к  Решению от 15.12.2023 г. № 4-252  «О бюджете Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложения №2 к данному решению.

4. Приложение №4 к  Решению от 15.12.2023 г. № 4-252  «О бюджете Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложения №3 к данному решению.

5. Приложение №5 к  Решению от 15.12.2023 г. № 4-252  «О бюджете Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложения №4 к данному решению.
6. Приложение №6 к  Решению от 15.12.2023 г. № 4-252  «О бюджете Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в новой редакции согласно приложения №5 к данному решению.
7. Направить данное решение в Администрацию Климовского района для руководства в работе.

 Глава пгт Климово                                                              Г.Н. Баранов
[image: image1]